

平成30年度 事業報告書
(平成30年4月1日から平成31年3月31日まで)

特定非営利活動法人きずな

1 事業の成果

既存の事業分野において、それぞれ地域利用者の要請を背景に、利用定員の増加、施設の拡充、並びにこれに伴い必要となるスタッフの雇用及び育成等に努めました。

平成31年度においても、引き続き利用者増加傾向に応えるべく、体制の充実を図るものとし、福祉サービスを必要とする地域住民の期待に一層、応えてまいり所存です。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額 (単位：千円)
障害福祉サービス	生活介護 就労継続支援B型 就労移行支援 訪問介護	常時	本所	20人	不特定多数 7,342人	53,405
地域生活支援	日中一時支援	常時	本所	9人	不特定多数 3,104人	7,844
特定相談支援	相談支援業務	常時	本所	1人	不特定多数 31人	406
障害児通所支援	放課後等デイサービス	常時	本所 放課後等デイサービス いぶき 放課後等デイサービス めい	19人	不特定多数 10,496人	72,621
障害児相談支援	相談支援業務	常時	本所	1人	不特定多数 69人	946
福祉有償運送	移動支援	常時	本所	4人	不特定多数 9人	13

(2) その他の事業

事業名 (定款に記載した事業)	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	事業費の金額 (単位：千円)
該当なし					

決 算 報 告 書

第 7 期

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

特定非営利活動法人きずな

活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人きずな

自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日

【経常収益】			
【事業収益】			
給付費収益	160,502,114		
利用者負担収益	2,518,626	163,020,740	
【受取助成金等】			
助成金収益	0	0	
【その他収益】			
受取利息	179		
受取配当金	4,450		
雑収益	3,821,649	3,826,278	
経常収益 計			166,847,018
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給料手当	65,609,407		
賞 与	12,421,400		
法定福利費	10,830,279		
福利厚生費	1,246,101		
人件費計	90,107,187		
(その他経費)			
給食材料費	3,256,965		
利用者工賃	5,211,095		
旅費交通費	3,037,173		
通信運搬費	895,902		
消耗品費	2,538,609		
修 繕 費	5,909,042		
燃 料 費	5,110,759		
光熱水料費	1,246,052		
賃 借 料	4,294,816		
保 険 料	2,150,820		
租税公課	283,300		
新聞図書費	155,440		
委 託 費	2,211,623		
寄附金支出	30,000		
減価償却費	7,925,948		
雑 費	871,248		
その他経費計	45,128,792		
事業費 計		135,235,979	
【管理費】			
(人件費)			
役員報酬	11,100,000		
人件費計	11,100,000		
(その他経費)			
広告宣伝費	200,768		
旅費交通費	1,174,442		
通信運搬費	385,416		
地代家賃	924,000		
消耗品費	4,443,706		
修 繕 費	938,620		
支払手数料	430,164		
賃 借 料	917,136		
保 険 料	212,167		
租税公課	469,742		
研 修 費	44,360		
交 際 費	2,105,231		
委 託 費	5,054,675		
支払利息	2,266,608		
雑 費	757,593		
その他経費計	20,324,628		
管理費 計		31,424,628	
経常費用 計			166,660,607
当期経常増減額			186,411

活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日

特定非営利活動法人きずな

【経常外収益】

経常外収益 計

0

【経常外費用】

前期損益修正損

7,658,435

経常外費用 計

7,658,435

税引前当期正味財産増減額

△ 7,472,024

法人税、住民税及び事業税

71,000

当期正味財産増減額

△ 7,543,024

前期繰越正味財産額

10,947,930 ✓

次期繰越正味財産額

3,404,906 ✓

貸借対照表

特定非営利活動法人きずな

[税込] (単位:円)
平成31年 3月31日 現在

《資産の部》			
【流動資産】			
(現金・預金)			
現 金	278,790		
広島銀行普通預金	2,590,669		
もみじ銀行普通預金	664,995		
呉信用金庫普通預金	4,966,309		
J A 普通預金	29,764		
広島信用金庫普通預金	2,215,756		
定期積金	5,200,000		
現金・預金 計	15,946,283		
(その他流動資産)			
事業未収金	30,792,907		
前払費用	2,258,990		
短期貸付金	8,481,201		
未収入金	223,597		
その他流動資産 計	41,756,695		
流動資産合計		57,702,978	
【固定資産】			
(有形固定資産)			
土 地	26,302,479		
建 物	45,005,800		
建物付属設備	502,142		
構 築 物	1,390,342		
車両運搬具	5,699,534		
什器 備品	195,637		
有形固定資産 計	79,095,934		
(無形固定資産)			
ソフトウェア	158,400		
無形固定資産 計	158,400		
(投資その他の資産)			
差入保証金	20,000		
保険積立金	3,016,018		
出 資 金	105,000		
預 託 金	62,170		
投資その他の資産 計	3,203,188		
固定資産合計		82,457,522	
資産合計			140,160,500
《負債の部》			
【流動負債】			
未 払 金	7,426,400		
未払費用	3,112,856		
預 り 金	△ 22,919		
未払法人税等	71,000		
流動負債合計	10,587,337		
【固定負債】			
長期借入金	126,168,257		
固定負債合計	126,168,257		
負債合計			136,755,594
《正味財産の部》			
前期繰越正味財産		10,947,930	
当期正味財産増減額		△ 7,543,024	
正味財産合計			3,404,906
負債及び正味財産合計			140,160,500

財 産 目 録

特定非営利活動法人きずな

[税込] (単位:円)
平成31年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金		278,790	
広島銀行普通預金		2,590,669	
もみじ銀行普通預金		664,995	
呉信用金庫普通預金		4,966,309	
J A普通預金		29,764	
広島信用金庫普通預金		2,215,756	
定期積金		5,200,000	
現金・預金計		15,946,283	

(その他流動資産)

事業未収金		30,792,907	
前払費用		2,258,990	
短期貸付金		8,481,201	
未収入金		223,597	
その他流動資産計		41,756,695	

流動資産合計

57,702,978

【固定資産】

(有形固定資産)

土 地		26,302,479	
建 物		45,005,800	
建物付属設備		502,142	
構 築 物		1,390,342	
車両運搬具		5,699,534	
什器 備品		195,637	
有形固定資産計		79,095,934	

(無形固定資産)

ソフトウェア		158,400	
無形固定資産計		158,400	

(投資その他の資産)

差入保証金		20,000	
保険積立金		3,016,018	
出 資 金		105,000	
預 託 金		62,170	
投資その他の資産計		3,203,188	

固定資産合計

82,457,522

資産合計

140,160,500

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金		7,426,400	
未払費用		3,112,856	
預 り 金		△ 22,919	
未払法人税等		71,000	
流動負債合計		10,587,337	

【固定負債】

長期借入金		126,168,257	
固定負債合計		126,168,257	

負債合計

136,755,594

正味財産

3,404,906